
 

 

COMUNE  DI  LAZISE 
Provincia di Verona 

***** 

 

COPIA N. Reg. Gen. 993 del 05-12-2022 

 
DETERMINAZIONE     N. 19    DEL     05-12-2022 

 

Settore AREA RISORSE UMANE E SERVIZI SOCIALI 
 

 

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO FINALIZZATO ALL'ACQUISTO DI 
UN NUOVO MEZZO DEDICATO AL SOCCORSO SANITARIO IN 
ACQUA DA DARSI IN DOTAZIONE ALLA C.R.I. COMITATO 
BARDOLINO BALDO-GARDA (D.G.C. 246/2022) - IMPEGNO DI 
SPESA  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO che  

 il Gruppo dei Volontari della Croce Rossa Italiana “Bardolino Baldo-Garda”, attivo anche sul 
territorio del Comune di Lazise, mette a disposizione tra i propri servizi di soccorso 
sanitario anche un nucleo di soccorso in acqua dotato di idroambulanza; 

 l’idroambulanza attualmente in uso è molto usurata e richiede interventi manutentivi 
sempre più frequenti, pertanto C.R.I. Comitato Bardolino Baldo-Garda ha avviato un 
progetto di finanziamento per l’acquisto di una nuova imbarcazione allestita secondo i 
vigenti standard per l’accreditamento regionale al soccorso sanitario; 

 con comunicazione acquisita al prot. 24530 del 22.08.2022 il Comune di Bardolino nella 
persona del Sindaco e la C.R.I. Comitato di Bardolino Baldo-Garda nella persona del 
Presidente hanno richiesto la disponibilità all’adesione al progetto di acquisto del nuovo 
mezzo alle Amministrazioni comunali della sponda veronese del Lago di Garda; 

 

PRESO ATTO che la suddetta proposta prot. 24530/2022: 

 preventiva la spesa per l’acquisto della nuova idroambulanza in € 320.000,00 IVA esclusa, 
per un totale di € 390.400,00; 

  prevede la compartecipazione al 50 % della spesa preventivata, per un totale complessivo 
di € 195.200,00 IVA inclusa, da parte dei Comuni di Peschiera del Garda, Castelnuovo del 
Garda, Lazise, Bardolino, Garda, Torri del Benaco, Brenzone e Malcesine 
proporzionalmente alle presenze turistiche dell’annualità 2019, come da seguente 
prospetto allegato alla proposta: 



COMUNE DI LAZISE 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 993 del 05-12-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale 246 del 10.11.2022, “Adesione al progetto 
finalizzato per acquisto di un nuovo mezzo dedicato al soccorso sanitario in acqua da darsi in 
dotazione alla C.R.I. Comitato Bardolino Baldo-Garda”, con la quale è stato disposto di contribuire 
all’acquisto della nuova idroambulanza mediante compartecipazione finanziaria di € 58.436,19 
(cinquantottomilaquattrocentotrentasei/19); 

  

DATO ATTO che: 

 il Sindaco con decreto prot. 32802 del 15.11.2022 ha nominato la Responsabile dell’Area 
Risorse Umane e Servizi Sociali nella persona della dott.ssa Stefania Checchini; 

 ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale non risultano, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interesse che possano incidere sul presente provvedimento; 

 

RICHIAMATE 

 la Delibera di Consiglio Comunale 8 del 23.02.2022, “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2022-2024”; 

 la Delibera di Consiglio Comunale 9 del 23.02.2022, “Bilancio di previsione finanziario 
2022-2024. Esame ed approvazione”; 

 la Delibera di Giunta Comunale 97 del 12.05.2022, “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 
(P.E.G.) – Parte finanziaria e obiettivi”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale del sistema integrato di interventi e servizi sociali, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale 17 del 28.02.2019 ed integrato con Delibera di 
Consiglio Comunale 6 del 05.03.2020; 

 

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al D.Lgs. 
267/2000: 

 rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’art. 147-bis c. 1; 

 rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai 

Comuni Presenze Quota competenza 

Peschiera d.G. 2.379.705 € 38.561,09 

Castelnuovo d.G. 1.074.007 € 17.403,37 

Lazise 3.606.249 € 58.436,19 

Bardolino 2.101.596 € 34.054,57 

Garda 913.451 € 14.801,69 

Torri d.B. 412.510 € 6.684,37 

Brenzone 428.545 € 6.944,21 

Malcesine 1.130.236 € 18.314,51 

Totale 12.046.299 € 195.200,00 



COMUNE DI LAZISE 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 993 del 05-12-2022 

 

sensi degli artt. 147-bis e 183; 

 

VISTI 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente riportate 

 

1. di riconoscere a C.R.I. Comitato Bardolino Baldo-Garda il contributo di € 58.436,19 
(cinquantottomilaquattrocentotrentasei/19) a titolo di compartecipazione alla spesa per 
l’acquisto di una nuova idroambulanza, come da progetto prot. 24530/2022 approvato con 
D.G.C. 246/2022, esecutiva; 

2. di impegnare l’importo di € 58.436,19 al cap. 550/4 (codice 07.01-1.04.01.02.003) del 
bilancio di previsione 2022/2024, e.f. 2022, che offre adeguata disponibilità; 

3. di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 

4. di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con il programma dei 
pagamenti; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nella sottosezione di riferimento della sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune di Lazise, ai sensi dell’art. 23 c. 1 
lett. b) D.Lgs. 3372013 e dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
 

 

Il  Responsabile del procedimento    

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Checchini Stefania 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 



COMUNE DI LAZISE 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 993 del 05-12-2022 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE     N. 19    DEL     05-12-2022 
 

Settore AREA RISORSE UMANE E SERVIZI SOCIALI 
 

 

Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO FINALIZZATO ALL'ACQUISTO DI 
UN NUOVO MEZZO DEDICATO AL SOCCORSO SANITARIO IN 
ACQUA DA DARSI IN DOTAZIONE ALLA C.R.I. COMITATO 
BARDOLINO BALDO-GARDA (D.G.C. 246/2022) - IMPEGNO DI 
SPESA 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 06-12-2022 (art 183 comma 7 dlgs 267/00). 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.  1135 del 05-12-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 07.01-1.04.01.02.003  Trasferimenti correnti a Comuni 

Capitolo        550 / Articolo     4 
CONTRIBUTO PER ACQUISTO IDROAMBULANZA 

Causale ADESIONE AL PROGETTO FINALIZZATO ALLACQUISTO DI UN NUOVO MEZZO DEDICATO AL 
SOCCORSO SANITARIO IN ACQUA DA DARSI IN DOTAZIONE ALLA C.R.I. COMITATO BARDOLINO 
BALDO-GARDA (D.G.C. 246/2022) 

Importo 2022 Euro 58.436,19 

Beneficiario      4814  CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE BARDOLINO 

 

******* 
 
 Il Responsabile Finanziario 
 F.to  Rossetto Paolo 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 



COMUNE di LAZISE - Prot. arrivo Nr. 0024530 del 22-08-2022 Cat.255



COMUNE di LAZISE - Prot. arrivo Nr. 0024530 del 22-08-2022 Cat.255


